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STUTTGART, 27. Juli 2018 

Insgesamt gibt‘s  
5,5 % mehr  

1. Stufe: Plus 3 % ab 1. August 2018  

2. Stufe: Plus 2,5 % ab 1. Juli 2019  

Liebe Kollegin, lieber Kollege,  

am Montag, 23. Juli 2018 konnte deine Tarif-

kommission ein gutes Tarifergebnis für die 

Beschäftigten im Fleischerhandwerk Baden-

Württemberg erzielen.  

 

Der Tarifabschluss im Einzelnen   

» Die Löhne, Gehälter und Ausbildungs-

vergütungen erhöhen sich zum 1. August 

2018 um 3  %.  

» Zum 1. Juli 2019 erhöhen sich die Löhne, 

Gehälter und Ausbildungsvergütungen um 

weitere 2,5  %.  

» Die Ausbildungsvergütungen werden auf 

volle 5 € aufgerundet.  

» Der Lohn- und Gehaltstarifvertrag hat eine 

Laufzeit von 24 Monaten und kann frühes-

tens zum 30. Juni 2020 gekündigt werden.

  

 

Neue Ausbildungsvergütungen: 

 

Du und die NGG.  
Deine Arbeit. Unsere Stärke. 

» Mit 5,5 % mehr Geld konnten wir 

einen guten Abschluss erzielen. NGG 

lohnt sich!« 

 ab 01.08.2018 ab 01.07.2019 

1. Jahr 765 € 785 € 

2. Jahr 885 € 910 € 

3. Jahr 1085 € 1.115 € 



Für alle (Noch-)Nichtmitglieder 

Zurück an: Gewerkschaft NGG,  Landesbezirk Südwest, Willi-Bleicher-Str. 20,  70174 Stuttgart 


